



NASZ FYRTEL

GAZETKA RADY OSIEDLA „STARE WINOGRADY”

Nr 4/2019 ISSN 2658-1256

*Sąsiadki i Sąsiedzi
Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia
oraz Nowy 2020 rok
życzymy dużo wewnętrznej ciepła, wzajemnej życzliwości
i realizacji wszystkich planów.*



Radni bliżej mieszkańców

Piknik Sąsiedzki



W sobotę 12 października odbył się Piknik Sąsiedzki, organizowany przez Radę Osiedla Stare Winogrody. Pogoda i frekwencja dopisały. Cieszymy się że impreza się udała. Dziękujemy za liczne głosy wsparcia. Szczególnie cieszą nas komentarze że było „na bogato”. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy się do tego przyczynili. Szczególne podziękowania kierujemy do przyjaciół osiedla: Umberto, Szkoła Podstawowa nr 38, MDK2, ZSŁ, Piekarnia Zagrodnicza, Przy Tobie, Żłobek Wesołe Wilczki, GOAP, Związek Harcerstwa Polskiego, Ratownikom medycznym na motocyklach, Policji, Straży Miejskiej i Druk Poznań.

Kolejny piknik sąsiedzki planujemy na czerwiec 2020



W NUMERZE:

PIKNIK SĄSIEDZKI NA CYTADELI

REMONTY, ZMIANY, INWESTYCJE NA STARYCH WINOGRADACH

AKCJA „TRZYMAJ CIEPŁO” • KWESTIE KOMUNIKACYJNE

FINAŁ KONKURSU „ZIELONY POZNAŃ” • WARSZTATY W MDK2

Remonty, zmiany, inwestycje na Starych Winogradach

Wyremontowany chodnik przy MDK2 - za ostatnie środki finansowe, przeznaczone na drogowe prace remontowe naszego Fyrtla, udało się wyremontować chodnik, główne dojeżdżenie do MDK2. Nowy wygląd zyskał też plac.

Ogromne podziękowania dla ZDM-u, który dołożył do tego remontu środki własne.



Wyremontowany chodnik na ul. Wójtowskiej - W ubiegłym roku ZDM wyremontował niewielki fragment po wschodniej stronie ulicy Wójtowskiej. W tym roku został dokończony remont po wschodniej stronie i wyremontowano cały chodnik po stronie zachodniej.

Odbiór techniczny odbył się w środę, 30 października. Uczestniczyła w nim radna Halina Owsiana z Rady Osiedla Stare Winogrody.

Wraz z remontem chodnika został wybudowany ściek przykrawężnikowy, zostały wyregulowane włazy studni teletechnicznych, wodociągowych i gazowych. Nawierzchnia nawiązuje do tej, która istnieje już na okolicznych chodnikach.

Koszt remontu to 177 tys. złotych. Środki pochodzą z puli znajdującej się w dyspozycji Rady Osiedla Stare Winogrody.



Nastała światłość - zapewne większość mieszkańców Wilczaka pamięta jak jeszcze niedawno wyglądało dojeżdżenie do Osiedli: Wilczak 18, Wilczak 20 i Serbska 4-16. W ostatnich dniach listopada zostało uruchomione nowe oświetlenie obiektu ZKZL, które doświetla chodnik. Serdecznie dziękujemy Panu Prezesowi ZKZL-u Tomaszowi Lewandowskiemu za życzliwe podejście do problemów mieszkańców oraz Panu Michałowi Kęglowi pracownikowi ZKZL, za osobisty nadzór nad uruchomieniem oświetlenia.



Kosze przy ul. Hawelańskiej - mamy nadzieję, że nasze przedsięwzięcie wpłynie na czystość. Na wniosek naszej rady jeden kosz stanął niedaleko przystanku przy skrzyżowaniu ul. Naramowickiej z Ziarnistą. Kolejny w drugiej części ul. Hawelańskiej gdzie krzyżuje się z ul. Lechicką. ZDM - Bardzo dziękujemy za szybką realizację.



Trzymaj ciepło

Rozpoczęła się 11 edycja akcji bezpłatnych badań kamerą termowizyjną. Plan zakłada, że do początków marca 2020 zostanie przebadanych kamerami termowizyjnymi ok. 500 domów z terenu całego Poznania. Zgłoszenia domów jednorodzinnych, bliźniaków, szeregowców i niewielkich willi miejskich można dokonać poprzez formularz rejestracyjny dostępny jest na stronie www.trzymajcieplo.pl.

W zgłoszeniu należy podać: swoje imię i nazwisko, adres budynku, telefon kontaktowy oraz adres mailowy.



Kwestie komunikacyjne

Miejska komunikacja na osiedlu – problemy i propozycje rozwiązań

Szanowni Czytelnicy, w niniejszym artykule zostaną poruszone problemy komunikacyjne, występujące na naszym osiedlu w odniesieniu do publicznych środków transportu, jak i propozycje ich rozwiązania. Aby lepiej je zobrazować, sięgnę do kluczowych informacji dotyczących terenów, na których mieszkamy.

Całość osiedla można podzielić na trzy obszary: tereny znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie Cytadeli, okolice Wilczaka i byłe tereny przemysłowe obejmujące okolice ulicy Hawelańskiej. Przeanalizujemy je po kolei w kontekście istniejących rozwiązań, a następnie zastanówmy się, jak można je poprawić.

1) Obszar okolic Cytadeli ograniczony ulicami Księcia Mieszka I, Słowiańską, Szelańską i granicą Cytadeli – w zdecydowanej większości zabudowa jednorodzinna. Transport miejski jest tam bardzo dobry. Ulicą Winogrady jeżdżą tramwaje 3, 4 i 10. Przez ulicę Słowiańską prowadzi wiele linii autobusowych, którymi można się dostać do rozmaitych dzielnic miasta – często kursujące linie 169, 174, 182, 190. Z kolei ulicą Szelańską można błyskawicznie wjechać na Stare Miasto.

2) Obszar okolic Wilczaka ograniczony ulicami Szelańską, Naramowicką, Serbską i granicą terenów zielonych nad Wartą. Budownictwo mieszane z wyraźną przewagą wielorodzinnego, obszar mocno się rozbudowujący. Same nowe bloki to około 1000 mieszkań (budynki postawione przez Budimex, SM Winogrady, Agrobex). Transport miejski jest tam średni. Kręgosłupem komunikacyjnym jest ulica Szelańska, którą szybko można dostać się na Stare Miasto – jednak co ważne, mieszkańcy okolic oczyszczalni ścieków mają już kawatek, aby do niej dotrzeć. Z kolei Serbską jeżdżą autobusy, którymi można dostać się na Rondo Śródka przez Zawady – linie 183 i 185, albo odpowiednio na Podolany i Os. Zwycięstwa (w drugą stronę). Kursują jednak w godzinach szczytu co 20 minut. Ostatnią możliwość to pętla tramwajowa Wilczak z tramwajem nr 3. I tu pojawia się fundamentalny problem: ta linia jeździ tylko w dni robocze co 20 minut i tylko do godziny 19. Jest to niewystarczające i niezrozumiałe. Wielu mieszkańców, z którymi rozmawiałem skarży się na taki stan rzeczy, a ja jako użytkownik komunikacji miejskiej w tamtych rejonach w pełni się z nimi zgadzam. Sam bym częściej korzystał z tramwaju nr 3, gdyby była taka możliwość.

3) Obszar okolic Hawelańskiej, to klin ograniczony ulicami Naramowicką, Lechicką i Serbską – tereny przemysłowe z licznymi usługami i budownictwem wielomieszaniowym rosnącym jak grzyby po deszczu. Nowe bloki to na ten moment około 1300 mieszkań (budynki postawione przez Murapol i GGW), a w przyszłym roku kolejne 200. Transport miejski jest tam bardzo zły. Jedyne sensowny ciąg komunikacyjny (są dwa) znajduje się na ulicy Naramowickiej, a tam jedyny mający znaczenie autobus to 151, który jedzie przez Garbary do galerii handlowej Avenida. Pozostałe jeżdżą rzadko i pokrywają prawie w całości trasę 151 (167 i 911 do Ronda Śródka przez Garbary, a 147 do Garbar). Jest jeszcze autobus 178 odjeżdżający z okolic Wilczego Młyna, który udaje się na Rondo Śródka – osoby zarządzające najwidoczniej założyły, że mieszkańcy omawianego firtla mają dużo spraw do załatwienia w okolicach Ronda Śródka (3 z 5 linii tam prowadzi). Reasumując, mieszkańcy mają dostępnych pięć linii autobusowych, które wzajemnie się pokrywają, w tym jedną realnie znaczącą, brak jest możliwości bezpośredniego dostania się do kluczowych: Ronda Solidarności i PST (popularna pestka), gdzie można przesiąść się na tramwaj.

Otrzymujemy bardzo dużo głosów od mieszkańców, aby zmienić istniejący stan rzeczy i podpisujemy się pod ich apelami.

Po wewnętrznej dyskusji radni wpadli na dwa pomysły usprawnienia komunikacji miejskiej na naszym osiedlu. Oto one:

A) Zmiana przebiegu linii 182, albo przejazd przez ulicę Naramowicką nowej linii z analogicznym fragmentem trasy. Obecnie ze względu na remont pętli autobusowej na Osiedlu Kosmonautów (stan na listopad) linia 182 została puszczona przez ulicę Naramowicką, gdzie na skrzyżowaniu z Serbską kontynuuje

swój przebieg w kierunku Ronda Solidarności, by następnie przejechać przez Osiedle Pod Lipami, Osiedle Przyjaźni i dalej długą trasą w stronę Górczyna. Ten szlak jest wyjątkowo korzystny, gdyż mieszkańcy okolic Hawelańskiej otrzymują dostęp do Ronda Solidarności, Pestki, jak i dalszych osiedli. Z kolei mieszkańcy Osiedla Kosmonautów cały czas mają dostęp do linii 182 znajdującej się po drugiej stronie osiedla. Ostatni zainteresowani, czyli mieszkańcy osiedla Kosmonautów, mają cały czas bogatą ofertę zarówno linii tramwajowych jak i autobusowych.



B) Zamiana pętli docelowej tramwaju 4 albo 10 z tramwajem 3. Taki ruch spowodowałaby, że realny dostęp do tramwaju z uwzględnieniem wieczorów i weekendów uzyskiwałyby zarówno obszar Wilczaka, Hawelańskiej jak i wschodniej części Cytadeli. Ta propozycja jest poparta doświadczeniem. Otóż rok temu miał miejsce remont fragmentu trasy na ulicy Murawa i z tego względu tramwaje linii 4 i 10 jeździły do pętli Wilczak. Nowe przebiegi cieszyły się dużą popularnością i aż dziwi bierze, że nie zaszły stałe zmiany po zakończeniu prac. Co ważne, mieszkańcy okolic pętli na Połabskiej mają bardzo blisko do trasy pestki i na dodatek regularnie kursujące autobusy w bezpośrednim sąsiedztwie w porównaniu do mieszkańców naszego osiedla, więc podmiana linii tramwajowych nie byłaby dla nich mocno odczuwalna. Zamiana docelowego punktu przyjazdu tramwaju 4 albo 10 z tramwajem 3 spowodowałaby równomierny rozkład transportu wśród okolicznych osiedli, na czym zarówno mieszkańcom jak i radnym zależy. Niektórzy mogliby rzec, że przecież będzie tramwaj na Naramowice, który rozwiąże te problemy. Szanowni Państwo, nowa linia ma planowany termin ukończenia na maj 2022 roku. Po pierwsze jeszcze dużo wody w Warcie upłynie zanim się jej doczekamy, a nasze problemy są przecież tu i teraz. Po drugie inna duża inwestycja podobnej skali, czyli przebudowa Ronda Kaponiera i okolic, miała być gotowa na Euro 2012, a była na Euro 2016. Trzeba zatem jasno i głośno mówić o naszych bieżących potrzebach.

Piotr Pietruszewski

Jako Rada Osiedla będziemy zabiegać o powyższe rozwiązania. W przypadku Państwa uwag, nowych pomysłów prosimy o kontakt z naszymi koleżankami i kolegami z Rady.

ODERWIJ SIĘ OD KOMPUTERA. POZNAJ SAŚIADÓW.

REALNY ŚWIAT GIER

KOLEJNE SPOTKANIA w godz. 18-21

11.12, 18.12, 2019

08.01, 15.01.2020

MIEJSCE:

Świetlica (czarny domek)
w Ogrodzie Społecznym
Szelań, ul. Ugory

ZAPRASZAMY

DZIECI Z RODZICAMI
MŁODZIEŻ, SENIORÓW

Kontakt 509 797 398 - Wojtek

ORGANIZATORZY, PARTNERZY: Rada Osiedla Stare Winogrady, Ogród Społeczny Szelań, DPS, Sant'egidio, DRUK POZNAŃ

26 edycja konkursu rozstrzygnięta **Zielony Poznań**

Konkurs „Zielony Poznań” zakończony i to pomyślnie dla naszych uczestników. Mamy finalistę w kategorii zieleniec, jest nim teren obok Muzeum Uzbrojenia w Parku Cytadela, pięknie zagospodarowany i prowadzony przez właścicieli restaurację „Umberto”. Miejsce to jest niewątpliwie wyjątkowe, gdzie mieszkańcy z całego miasta przychodzą tu wypoczywać od zgiełku na tonie natury. My jako mieszkańcy i członkowie Rady Osiedle Stare Winogrody możemy być z tego dumni, równocześnie trzeba podziękować za włożoną pracę w utrzymanie zielenica „Umberto” i niech będzie przykładem dla innych, jak można zmienić otoczenie, które do niedawna było zwykłym trawnikiem. Nasze Osiedle choć mała ilość mieszkańców, cieszy fakt, że od roku 2015 regularnie rośnie liczba uczestników. W roku 2015, było ich 10, w tym roku było ich 30. Komisja w składzie: przewodnicząca: Małgorzata Ptak-Adamczewska, członkowie: Wojciech Dobski, Magdalena Sz wajkowska mają zaszczyt zaprosić wszystkich uczestników na uroczysty odbiór dyplomów i nagród. **Tym razem uroczystość będzie miała miejsce w Ogrodzie Społecznym Sz eląg przy ulicy Ugory w Czarnym domku. Przewidywany termin to 12.12.2019 godzina 18:00.** Poinformujemy jeszcze SMS. Każdy inny mieszkaniec naszego Osiedla, który będzie miał ochotę na uczestnictwo w tym wydarzeniu i interesuje go konkurs, będzie mile widziany. Zapraszamy - poznajmy się i porozmawiajmy.
Koordynator Konkursu: Małgorzata Ptak-Adamczewska

Małgorzata Ptak-Adamczewska



Miejsce rozwijania pasji **MDK2**

MDK 2 to miejsce odkrywania talentów, rozwijania pasji i spotkań ciekawych ludzi.

Tutaj spotykają się przyszłe pokolenia artystów i miłośników sztuki. W październiku odbyły się ciekawe warsztaty dla pasjonatów papieru. Efektem wspólnej pracy były ręcznie szyte notesy. Jak widać wyobraźnia młodych artystów nie zna granic.



Grudzień zapowiada się równie atrakcyjnie.

Dnia 14.12.2019 o godz. 11:00 odbędzie się Koncert Skrzypczkownia. Koncert uczestników warsztatów o tej samej nazwie będzie prezentacją osiągnięć uczestników stałych zajęć we współpracy z Kołem Muzycznym, wystąpią również gitarzyści z Zespołu Gitar oraz muzycy ze studia Platforma i Klubu Piosenki. Repertuar nie tylko świąteczny.

Natomiast 28.12.2019 (Sobota) o godzinie 11:00 zaplanowane są warsztaty „Lepimy Zimowe Anioły” – Warsztat polegający na projektowaniu i wykonywaniu prac z gliny. Lepienie w glinie metodą wafelkową Aniołów dekorowanych motywami zimowymi.

Zapisy: Ludomira Głowacka-Sokołowska tel. 502 071 427

Powarsztatowa wystawa prac plastycznych uczestników Rodzinnych Warsztatów ze Sztuką „MIKOŁAJE” odbędzie się od 06.12.2019 do 2.01.2020, w holu MDK2.

Serdecznie Państwa zapraszamy.

Magdalena Sz wajkowska

Informacje o bieżących wydarzeniach dostępne są na stronie mdk2.pl oraz starewinogrody.pl

NASZ FYRTEL

Nazwa i adres wydawcy:
Miasto Poznań - Rada Osiedla Stare Winogrody,
Urząd Miasta Poznania,
Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych
Miasta, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań

Redakcja:
Redaktor Naczelny: Magdalena Sz wajkowska
Redakcja: Aleksandra Różańska, Piotr Pietruszewski
Miejsce i data wydania: Poznań 06.12.2019



Rada Osiedla Stare Winogrody
ul. Brandstaettera 6
61-659 Poznań



Redaktor Naczelny
Magdalena Sz wajkowska
tel. 513 105 110



@StareWinogrodyRadaOsiedla



www.starewinogrody.pl
kontakt@starewinogrody.pl

Gazetka zawiera informacje własne, materiały ze strony Biuletynu Miejskiego i strony www Urzędu Miasta Poznania.
Druk: Drukarnia Laser-Graf, Wojciech Włostowski, Kostograj 1, 09-400 Płock